SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 13/2023 – COMUNICADO

CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO

E DENSIDADE DE INSCRITOS POR CARGO

A Secretária de Estado da Educação do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital de Abertura nº 01/2023 e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o presente

Comunicado, para divulgar o que segue:

Art. 1º Em razão do Comunicado – Cargos com Vagas Inexistente, publicado dia 16 de junho de 2023, fica adiada a publicação

do Cartão de Informação do Candidato e da Divulgação da Densidade de Inscritos por Cargo.

I – Para conhecer o local de realização das provas, o candidato deverá consultar e imprimir o CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO

CANDIDATO (Horário e Local de prova) que estará disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir

das 15h00min do dia 21/06/2023. A identificação do local de realização das provas é de responsabilidade exclusiva do

candidato, não podendo o mesmo realizar as provas em desconformidade com as disposições estabelecidas em Edital.

II – A Densidade de Inscritos por Cargo será divulgada na data provável de 21 de junho de 2023, no endereço eletrônico

www.institutoaocp.org.br.

Art. 2º Este comunicado entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Porto Alegre/RS, 19 de junho de 2023.

Raquel Figueiredo Alessandri Teixeira

Secretária de Estado da Educação

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/06/2023 09:11:30 Página 1 de 2

http://www.institutoaocp.org.br/

Nome do arquivo: Materia_9781358c-9a1f-41f6-bd7c-4ac42eba0d02.pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 20/06/2023 09:11:30 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 20/06/2023 09:11:30 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.